
             

 

___________________________________________________________________________ 

 Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

Pl. Wolności 18, 61 - 739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

DSR-II-1.7222.83.2014       Poznań, dnia 4 września 2014 r. 
za dowodem doręczenia 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,                

art. 211 ust. 1 i ust. 2 pkt 3b i pkt 3c, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.                 

– Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Chemicznego Paweł Paprocki Spółka Jawna,                

z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18, 64-115 Święciechowa  

 

 

ORZEKAM 
 

 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-163/10 z dnia 9.06.2011 r., 

udzielającą Pawłowi Paprockiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Chemiczny 

Paweł Paprocki, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18, 64-115 Święciechowa, pozwolenia zintegrowanego 

na prowadzenie instalacji do produkcji wodnych dyspersji polioctanu winylu i roztworów polioctanu winyli, 

zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.48.2013 z dnia 

20.08.2013 r. w następującym zakresie: 

 
1. Punkt I.6.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 
I.6.1.2. Ilość wykorzystywanej wody: 

Q roczne =  20 000,00 m
3
/rok 

 
2. Punkt I.6.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

I.6.2.1. Ilość ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 4 620,00 m
3
/r 

 

 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-163/10                

z dnia 9.06.2011 r., udzielającej Pawłowi Paprockiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą               

Zakład Chemiczny Paweł Paprocki, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18, 64-115 Święciechowa, 

pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji wodnych dyspersji polioctanu winylu                

i roztworów polioctanu winyli, zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                  

DSR-II-1.7222.48.2013 z dnia 20.08.2013 r., pozostają bez zmian. 



 2  

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR.VI.7623-163/10 z dnia 9.06.2011 r., udzielającą Pawłowi Paprockiemu, prowadzącemu działalność 

gospodarczą pod nazwą Zakład Chemiczny Paweł Paprocki, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18,                 

64-115 Święciechowa, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji wodnych 

dyspersji polioctanu winylu i roztworów polioctanu winyli, zmienioną decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.48.2013 z dnia 20.08.2013 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 
  

W dniu 21.07.2014 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek Zakładu 

Chemicznego Paweł Paprocki Spółka Jawna, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18, 64-115 Święciechowa,               

o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-163/10 z dnia 9.06.2011 r., 

udzielającej Pawłowi Paprockiemu, prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Chemiczny 

Paweł Paprocki, z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 18, 64-115 Święciechowa pozwolenia zintegrowanego          

na prowadzenie instalacji do produkcji wodnych dyspersji polioctanu winylu i roztworów polioctanu winyli, 

zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.48.2013 z dnia 

20.08.2013 r. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 

lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie rodzajów przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na uwadze  

art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity:          

Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

Wnioskodawca wystąpił o zmianę ww. pozwolenia w zakresie ilości wykorzystywanej wody oraz 

ilości powstających ścieków przemysłowych. Zmiana ta została podyktowana uzyskaniem przez 

Wnioskodawcę decyzji Starosty Leszczyńskiego znak: OS.II.6341.26.2014 z dnia 16.07.2014 r., udzielającej 

pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych, ścieków zawierających 

substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego. 

Przedmiotowa zmiana ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego nie stanowi istotnej 

zmiany sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska.                

W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w ustawie                 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.83.2014 z dnia 24.07.2014 r. tutejszy Organ wezwał Wnioskodawcę        

do usunięcia braków formalnych w przedmiotowym wniosku oraz do przedłożenia dowodu                       

uiszczenia stosownej opłaty skarbowej. Uzupełnienia wpłynęły do tutejszego Organu w dniu 4.08.2014 r.                         

Ponadto, w dniu 8.08.2014 r. Wnioskodawca złożył dodatkowe wyjaśnienia w sprawie.  

Pismem znak: DSR-II.1.7222.83.2014 z dnia 7.08.2014 r., zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska na elektronicznym nośniku danych egzemplarz 

wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, tutejszy Organ na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.83.2014 z dnia 8.08.2014 r. zawiadomił 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego.  

Zgodnie z treścią wniosku, tutejszy Organ dokonał zmiany punktów: I.6.1.2. i I.6.2.1. ww. decyzji 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego, poprzez zwiększenie rocznej ilości pobieranej wody oraz 

zwiększenie ilości wytwarzanych ścieków przemysłowych, co Wnioskodawca uzasadnił błędnym 

oszacowaniem ww. wielkości na etapie składania wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego, a także 

uzyskaniem decyzji Starosty Leszczyńskiego znak: OS.II.6341.26.2014 z dnia 16.07.2014 r., z dnia 

16.07.2014 r., udzielającej pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych, 

ścieków zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego. W związku ze zmianą 

przepisów prawa, w niniejszej decyzji wykreślono średnią dobową i średnią miesięczną ilość 

wykorzystywanej wody.  



 3  

 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 

której strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą strony jeśli przemawia za tym słuszny interes strony                 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes 

Strony, a przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonaniu zmiany. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji.  

 

 

POUCZENIE 

 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 1282 ze zm.). Opłatę wniesiono na 

konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań ING Bank Śląski S. A. 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 
 

 

 

 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 

1. Zakład Chemiczny Paweł Paprocki Spółka Jawna 

ul. Rzemieślnicza 18 

64-115 Święciechowa  

2. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

ul. Grunwaldzka 21  

61-783 Poznań 

3. Minister Środowiska 

ul. Wawelska 52/54 

00-922 Warszawa 

4. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

5. Aa x 2 

 


